

## بند (۵۹)

دولت مکلف است صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت فولاد را با کلیه وظایف، اموال، داراییها، سهام، امتیازات، موجودی، اسناد، اوراق، تعهدات (شامل کلیه تعهدات اعم از مطالبات قانونی بازنشستگان) و سایر حقوق و مستخدمین خود به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتقل نماید. به میزان بدهیها و کسری صندوق مذکور اموال و حقوق مالی وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکتهای وابسته و تابعه (به صورت کلی یا سهام) آنها با تأیید وزیر مربوط و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صندوق فولاد منتقل می‌شود.

## تفریح بند (۵۹)

هیأت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۹۱/۶/۵ نحوه اجرایی شدن این بند را در قالب (۶) بند تصویب و طی شماره ۱۴۱۵۹۸/ت/۴۵۳۵۲ هـ مورخ ۱۳۹۱/۷/۲۲ جهت اجرا ابلاغ نموده است. بر اساس بند (۱) تصویب‌نامه فوق مقرر شده صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت فولاد با کلیه وظایف، اموال، داراییها، سهام، امتیازات، موجودی، اسناد، اوراق، تعهدات (شامل کلیه تعهدات اعم از مطالبات قانونی بازنشستگان) و سایر حقوق و مستخدمین خود به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتقل گردد.

بر اساس بند (۲) تصویب‌نامه فوق مقرر شده به میزان بدهی و کسر صندوق، سهام شرکتهای وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت (شامل شرکت ایرانی تولید اتومبیل سایپا، شرکت دخانیات ایران، شرکت آلومینیوم ایران، شرکت آلومینیوم المهدی و هرمز آل، شرکت ذغال سنگ کرمان، شرکت ذغال سنگ طبس شرقی و پروانه بهره‌برداری معدن ذغال سنگ کرمان) پس از کسر سهام ترجیحی، بابت تادیه مطالبات به صندوق مذکور واگذار گردد؛ لیکن بنا به نظریه شماره ۷۷۷۹۱/هـ/ب مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۰ رئیس مجلس شورای اسلامی بند مزبور از این حیث که اقدامات به عمل آمده مصرح به تأیید وزیر مربوط و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نمی‌باشد، مغایر با قانون تشخیص داده شده است.

با توجه به اینکه هرگونه انتقال می‌بایست به میزان بدهی‌ها و کسری صندوق باشد و بند (۳) تصویب‌نامه مذکور نیز مبنی بر انتقال حقوق مالکانه به صندوق، از حیث اطلاق و مقید بودن به میزان بدهی‌ها و کسری صندوق، بنا به نظریه فوق‌الذکر مغایر با قانون تشخیص داده شده است.

مغایرت‌های بندهای (۲) و (۳) تصویب‌نامه فوق‌الذکر، طی تصویب‌نامه شماره ۴۵۳۵۲/ت/۱۹۰۳۶ مورخ ۱۳۹۲/۲/۳ اصلاح و ابلاغ شده است.

در راستای اجرای بند (۵) تصویب‌نامه مذکور هیات مدیره صندوق، محاسبات فنی بیمه‌ای را طی گزارش مورخ ۱۳۹۱/۹/۲۱ مبنی بر خالص ارزش داراییها به مبلغ سی و سه هزار و نهصد و بیست و یک میلیارد (۳۳.۹۲۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال، ارزش فعلی تعهدات آتی به مبلغ یکصد و هفتاد و شش هزار و دویست و بیست و هفت میلیارد (۱۷۶.۲۲۷.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال و کسری آن به مبلغ یکصد و چهل و دو هزار و سیصد و شش میلیارد (۱۴۲.۳۰۶.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال تهیه نموده لیکن سازمان حسابرسی به دلیل ابهام در ارزیابی داراییها و عدم اظهار نظر نسبت به احکام حقوقی صادر شده برای بازنشستگان صندوق بر اساس دستورالعمل تهیه شده (که صرفاً به تایید هیات مدیره صندوق و مدیر عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران رسیده و به تایید مراجع قانونی ذیصلاح نرسیده است) گزارش مشروط صادر نموده است.

علی‌رغم تصویب و ابلاغ تصویب‌نامه صدرالذکر توسط هیأت وزیران، با توجه به موارد اشاره شده و به دلیل عدم تعیین قطعی میزان بدهی‌ها و کسری صندوق ناشی از عدم تعیین داراییهای صندوق به نرخ کارشناسی روز توسط سازمان خصوصی‌سازی و صدور گزارش مشروط سازمان حسابرسی نسبت به محاسبات بیمه‌ای و همچنین عدم تحقق فراز دوم این بند در خصوص انتقال اموال و حقوق مالی وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکتها و موسسات وابسته و تابعه به صندوق بازنشستگی کارکنان صنایع فولاد، **عملاً در سال ۱۳۹۱ اهداف مدنظر مقنن در خصوص انتقال صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت فولاد با کلیه موارد احصاء شده به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محقق نشده است.**

شایان ذکر است بر اساس صورتجلسه مورخ ۱۳۹۲/۳/۱۸ فیما بین وزرای مربوط، صندوق مذکور از تاریخ ۱۳۹۲/۳/۲۰ به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتقال یافته است.